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Utbildningsdepartementet 

Svar på remiss av betänkandet Allmänt 
fritidshem och fler elevers tillgång till 
utveckling, lärande och en meningsfull fritid 
(SOU 2022:61) 

Sammanfattning av ställningstaganden 
Barn- och utbildningsförvaltningen i Västerviks kommun uppskattar intentionen med 
förslagen som anges i SOU 2022:61 och möjligheten att lämna remissyttrande i 
föreliggande SOU.  
 
Det finns ett antal tänkbara positiva effekter av att fler elever deltar i 
fritidshemsverksamheten. För elever som har utmaningar i livet kan det vara gynnsamt 
med en utökad tid på fritidshemmet. Västerviks kommun uppskattar möjligheten att 
ändra i skollagen och lägga till rekvisitet levnadsvillkor. 
 
Det som Barn- och utbildningsförvaltningen ser eventuellt kan utgöra ett bakslag är att 
familjer väljer att begränsa sitt eller sina barns vistelsetid på fritidshemmet för att hamna 
under 490 respektive 295 timmar och på så sätt undvika en kostnad för hushållet. Det i sig 
innebär att det som för vissa elever skapar en möjlighet snarare begränsar andra elevers 
tillgång till fritidshemmet.  
 
Elevhälsans roll i fritidshemmet är angelägen att lyfta fram. De förändringar som föreslås i 
remissen kring arbetslagets roll kopplat till fritidshemmet kan komma att innebära 
förändrat arbetssätt och förändrade arbetsformer om nya yrkeskategorier ska ingå i 
fritidshemmets uppdrag.   
 
Remissen beskriver också att elever ska erbjudas extra tid på fritidshemmet under skollov. 
Barn- och utbildningsförvaltningen anser också att det kan innebära en utmaning för 
kommunen att organisera detta på det sätt som beskrivs, både utifrån organisatoriska och 
ekonomiska parametrar. Möjligheten till exempelvis museibesök, kulturevenemang och 
liknande kan vara svårt för mindre kommuner och för kommuner med en långsträckt 
geografi så som Västerviks kommun. Även ändamålsenliga lokaler och möjligheten att 
erbjuda och anordna skolskjuts är ytterligare områden som kan innebära stora 
utmaningar för den kommunala ekonomin.  

 
I övrigt ses det som svårt att avgöra om det tilltänkta statsbidraget i själva verket kommer 
att kompensera för de ökade kostnaderna som allmänt fritidshem kan komma att 
innebära och det möjliga intäktsbortfallet som kan uppstå i och med att föräldrar väljer 
att endast ta del av den lagstadgade ramen för eleverna.  
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Det är en farhåga att om ekonomiska ramar inte ges för att vidhålla och öka kvalitén kan 
satsningen på allmänt fritidshem snarare leda till en försämring av verksamheten om 
ekonomiska tillskott motsvarande kostnaderna inte tillskjuts från staten.   

 
    

Ewa Myhrén 
Grundskolechef 

Lisa Lidström 
Utredningssamordnare 
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